

Ambjørn Holding ApS

Jernbanegade 23B, 4000 Roskilde

CVR-nr. 28 51 34 37

Årsrapport

1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. november 2017.



Henrik Ambjørn Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ambjørn Holding ApS
Jernbanegade 23B
4000 Roskilde

CVR-nr.: 28 51 34 37
Hjemsted: Roskilde
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion

Henrik Ambjørn Petersen

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje anparter i Sea Invest Køge ApS, som ejer 80% af aktierne i driftsselskabet Seaside Navigation A/S. Seaside Navigation A/S driver rederiaktivitet, der udføres ved drift af indchartret tonnage.

Usædvanlige forhold

Der er ikke registreret usædvanlige forhold i denne årsrapport.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været konstateret usikkerheder i forbindelse med indregning eller måling af selskabets aktiver eller passiver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, et overskud på 6.144.978 kr. anses for tilfredsstillende.

Som supplement til årsregnskabet er følgende nøgletal beregnet:	2016/2017	2015/2016
Resultat pr. aktie á kr. 1	49,92	7,33
Soliditetsgrad	98,56	99,01
Likviditetsgrad	62,34	90,14
Egenkapitalens forrentning (resultat før skat)	14,23	1,42
Egenkapitalens forrentning (resultat efter skat)	11,36	1,72

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for regnskabsåret 2017/2018.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	2016/2017 kr.	2015/2016 t.kr.
Bruttotab	-633.006	-664
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-1
Driftsresultat	-633.006	-665
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	1.517
Andre finansielle indtægter	8.405.793	1.299
1 Øvrige finansielle omkostninger	-79.172	-1.397
Resultat før skat	7.693.615	754
Skat af årets resultat	-1.548.637	163
Ordinært resultat efter skat	6.144.978	917
Årets resultat	6.144.978	917
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-1.602
Udbytte for regnskabsåret	3.600.000	3.000
Overføres til overført resultat	2.544.978	0
Disponeret fra overført resultat	0	-481
Disponeret i alt	6.144.978	917

Balance 30. juni

Aktiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	5.438
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.659.551	2.270
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.659.551</u>	<u>7.708</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.659.551</u>	<u>7.708</u>
Omsætningsaktiver			
	Udskudte skatteaktiver	983	164
	Andre tilgodehavender	51.299	37
	Tilgodehavender i alt	<u>52.282</u>	<u>201</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	35.224.725	29.589
	Værdipapirer i alt	<u>35.224.725</u>	<u>29.589</u>
	Likvide beholdninger	<u>15.532.159</u>	<u>15.537</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>50.809.166</u>	<u>45.327</u>
	Aktiver i alt	<u>56.468.717</u>	<u>53.035</u>

Balance 30. juni

Passiver		2017	2016
<u>Note</u>		kr.	t.kr.
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	125.000	125
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	1.603
7	Overført resultat	51.928.677	47.785
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.600.000	3.000
	Egenkapital i alt	55.653.677	52.513
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	70.305	58
	Selskabsskat	712.735	433
	Anden gæld	32.000	31
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	815.040	522
	Gældsforpligtelser i alt	815.040	522
	Passiver i alt	56.468.717	53.035

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Noter

	2016/2017 kr.	2015/2016 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	79.172	1.397
	79.172	1.397
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2016	19.399	19
Kostpris 30. juni 2017	19.399	19
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	-19.399	-19
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	-19.399	-19
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	0	0
3. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2016	3.835.877	5.545
Kostpris overført til "Andre værdipapirer"	-3.637.882	0
Årets afgang, andel af udbytte	-197.995	0
Afgang i årets løb	0	-1.710
Kostpris 30. juni 2017	0	3.835
Opskrivninger 1. juli 2016	1.602.006	114
Ændret regnskabspraksis	0	6.500
Årets resultat	0	1.517
Årets tilbageførsler på afgang	0	-28
Udbytte, andel	-1.602.006	-6.500
Opskrivninger 30. juni 2017	0	1.603
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	0	5.438

Noter

	30/6 2017 kr.	30/6 2016 t.kr.
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli 2016	2.270.000	2.280
Overført, kapitalandele i associerede virksomheder	3.637.882	0
Afgang i årets løb	-1.222.627	-10
Kostpris 30. juni 2017	4.685.255	2.270
Årets opskrivninger	974.296	0
Opskrivninger 30. juni 2017	974.296	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	5.659.551	2.270
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2016	125.000	125
	125.000	125
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2016	1.602.006	114
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	0	6.500
Resultatandel	0	1.517
Udloddet udbytte, andel	-1.602.006	-6.500
Årets afgang ved salg	0	-28
	0	1.603
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2016	47.785.803	51.357
Årets overførte overskud eller underskud	4.146.984	-3.572
Valutaomregning af udenlandsk enhed	-4.110	0
	51.928.677	47.785

Noter

	30/6 2017 kr.	30/6 2016 t.kr.
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2016	3.000.000	0
Reklassifikation, ændret regnskabspraksis	0	2.400
Udloddet udbytte	-3.000.000	-2.400
Udbytte for regnskabsåret	<u>3.600.000</u>	<u>3.000</u>
	<u>3.600.000</u>	<u>3.000</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen registrerede pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 30. juni 2017.

10. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har ingen registrerede eventualforpligtelser eller eventualaktiver pr. 30. juni 2017.